INDICAÇÃO Nº
646
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine o valor de R$ 500.00,00 (quinhentos mil reais) referente a uma parcela para a aquisição do acelerador linear para a Santa Casa de Misericórdia de Santos.

JUSTIFICATIVA

Conforme reunião realizada na AGEM com o diretor Regional de Saúde da Secretaria Estadual de Saúde, Dr. José Ricardo Martins di Renzo definiu-se que os deputados estaduais representantes da região iriam apresentar indicações solicitando o repasse de verbas suficiente para aquisição de um acelerador linear para a Santa Casa de Santos, cujo valor ultrapassa os R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

A aquisição deste aparelho é fundamental para que a Santa Casa consiga aprimorar a prestação de serviços de saúde, do qual já é referência não só em Santos, mas em toda a região da Baixada Santista.

Diante de todo exposto, e certo da sensibilidade do Poder Executivo Estadual, é que apresentamos esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas

SPL - Código de Originalidade: 941010 130410 1123